
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
22.01.2024                                                                                                                      № 13  

 О протесте на административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача справок и выписок из реестра 
муниципальной собственности 
администрации муниципального образования 
«поселок Никологоры» Вязниковского района 
Владимирской области», утвержденный 
постановлением главы администрации от 
17.09.2012 № 100    

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом 
Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424, статьёй 34 Устава муниципального 
образования поселок Никологоры, рассмотрев протест Вязниковской межрайонной 
прокуратуры от 26.11.2023 №4-001-2023 администрация муниципального 
образования поселок Никологоры п о с т а н о в л я е т: 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 26.11.2023 №4-001-
2023 на административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности 
администрации муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского 
района Владимирской области», утвержденный постановлением главы 
администрации от 17.09.2012 № 100 удовлетворить. 

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 17.09.2012 № 
100 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципальной 
собственности администрации муниципального образования «поселок Никологоры» 
Вязниковского района Владимирской области»: следующие изменения: 

1.1. В абзаце седьмом пункта 2.1. раздела 2 слова «сообщается в течении 
тридцати дней» заменить словами «сообщается в 10-дневный срок со дня 
поступления запроса.»;  

1.2.  Абзац первый пункта 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.3. Зарегистрированные документы поступают в установленном порядке 

главе администрации и направляются специалисту администрации, ответственному 
за ведение Реестра муниципальной собственности муниципального образования 
поселок Никологоры. При наличии письменного заявления, содержащего данные, 



позволяющие идентифицировать объект, информацию о наличии в Реестре которого 
запрашивает заявитель,  администрацией в течение десяти дней со дня его 
регистрации направляется заявителю по почте или выдается лично (при 
предъявлении заявителем - физическим лицом документа, удостоверяющего 
личность, а представителем заявителя – юридического лица - документов, 
подтверждающих полномочия представителя и регистрацию юридического лица) 
выписка, подтверждающая нахождение объекта в Реестре, или письменное 
сообщение об отсутствии в Реестре сведение об испрашиваемом объекте.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области. 

  
 
 

Глава местной администрации                                                         С.А. Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
	поселок НИКОЛОГОРЫ
	ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области


